Приказ СК России от
29.11.2023 N 155 "О
внесении изменений в
Порядок прохождения
медицинских осмотров и
диспансеризации
военнослужащими
военных следственных
органов Следственного
комитета РФ,
утвержденный приказом
Следственного комитета
РФ от 23 июня 2021 г. N

97" (Зарегистрировано в
Минюсте России
28.12.2023 N 76712)

СЛЕДСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
ОТ 29 НОЯБРЯ 2023 Г. N 155

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОРЯДОК ПРОХОЖДЕНИЯ МЕДИЦИНСКИХ ОСМОТРОВ И ДИСПАНСЕРИЗАЦИИ
ВОЕННОСЛУЖАЩИМИ ВОЕННЫХ СЛЕДСТВЕННЫХ ОРГАНОВ СЛЕДСТВЕННОГО

КОМИТЕТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ
СЛЕДСТВЕННОГО КОМИТЕТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 23 ИЮНЯ 2021 Г. N 97

В связи с проведенными в военных следственных органах Следственного комитета
Российской Федерации организационно-штатными мероприятиями, в соответствии со
статьей 16 Федерального закона от 27 мая 1998 г. N 76-ФЗ "О статусе военнослужащих" и
частью 6 статьи 40 Федерального закона от 28 декабря 2010 г. N 403-ФЗ "О Следственном
комитете Российской Федерации", руководствуясь подпунктами 8 и 11 пункта 43 Положения
о Следственном комитете Российской Федерации, утвержденного Указом Президента
Российской Федерации от 14 января 2011 г. N 38 "Вопросы деятельности Следственного
комитета Российской Федерации", приказываю:

Внести изменения в Порядок прохождения медицинских осмотров и диспансеризации
военнослужащими военных следственных органов Следственного комитета Российской

Федерации, утвержденный приказом Следственного комитета Российской Федерации от 23
июня 2021 г. N 97 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 29 июля
2021 г., регистрационный N 64434), согласно приложению.

Председатель Следственного комитета
Российской Федерации
генерал юстиции
Российской Федерации
А.И.БАСТРЫКИН

Приложение
к приказу Следственного комитета
Российской Федерации
от 29 ноября 2023 г. N 155

ИЗМЕНЕНИЯ,
ВНОСИМЫЕ В ПОРЯДОК ПРОХОЖДЕНИЯ МЕДИЦИНСКИХ ОСМОТРОВ
И ДИСПАНСЕРИЗАЦИИ ВОЕННОСЛУЖАЩИМИ ВОЕННЫХ СЛЕДСТВЕННЫХ
ОРГАНОВ СЛЕДСТВЕННОГО КОМИТЕТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,
УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ СЛЕДСТВЕННОГО КОМИТЕТА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 23 ИЮНЯ 2021 Г. N 97

1. В абзаце третьем пункта 5 слова "на кадровое подразделение Главного военного
следственного управления" заменить словами "на подразделение Главного военного
следственного управления, к компетенции которого отнесены вопросы медицинского
обеспечения".

2. Абзац второй пункта 10 изложить в следующей редакции:

"в Главном военном следственном управлении - кадровым подразделением Главного
военного следственного управления совместно с подразделением Главного военного
следственного управления, к компетенции которого отнесены вопросы медицинского
обеспечения;".

Версия #1
Журнал АО создал 29 ноября 2023 22:08:00
Журнал АО обновил 26 февраля 2024 09:12:16